



چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ ۲۴ شعبان ۱۴۴۲  
سال بیستم شماره ۳۵۷۰  
۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸-۳۳۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۳۱۰۳۳۰-۳۳۵۶۱۰۳۳۰  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۴



## ۴۶ نفر از قضات و کارکنان نمونه دادگستری هرمزگان تجلیل شدند

عکس: /خبر

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

# کمبود آب در انتظار برخی روستاهای هرمزگان

آبرسانی سیار در دستور کار آب و فاضلاب قرار گرفته است

فصل زارعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ سدها و چاه های تامین آب شرب مناطق مختلف استان هرمزگان کاهش و بعضا خشک شده است که نیازمند مصرف بهینه آب و همراهی مردم در مدیریت مصرف هستیم. وی تصریح کرد، تابستان پیش رو در برخی از روستاها هیچ گونه منبع تامین آبی نخواهیم داشت و باید این موضوع را با مردم در میان بگذاریم و از آنها کمک بخواهیم که بیشتر از گذشته در «مدیریت مصرف» با آب و فاضلاب همکاری داشته باشند.

گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بر لزوم فرهنگ سازی مصرف بهینه آب در تابستان سالجاری به دلیل کاهش بارندگی و پائین آمدن میزان آب های سطحی و زیر زمینی تاکید کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ امین قسیمی در نشست با ائمه جماعت شرکت آب و فاضلاب هرمزگان مستقر در شهرستان های استان، با بیان اینکه ما مسئول تامین آب مردم هستیم، افزود: به دلیل کاهش بارندگی در

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبر داد

## استعلام بدهی مالیاتی و ممنوع الخروجی از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک

## دفاتر تسهیلگری بدنبال رفع مشکلات محلات با مشارکت اهالی هستند

## رتبه سوم هرمزگان در شمار ثبت نام کنندگان انتخابات شوراهای شهر

## ادامه نوسان قیمت سیلندر گاز

نماینده مردم بندرعباس در مجلس، همه ارگانها در مبارزه با قاچاق کالا به مرزبانی کمک کنند

عرضه غیربهداشتی ماهی ادامه دارد

تاوانی که پاکبانان در نبود سطل زباله می دهند

معضلات اجتماعی فراتر از آنچه می پنداریم

محدودیت های جدید در راه است؟

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبر داد

## استعلام بدهی مالیاتی و ممنوع الخروجی از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی

شهروندان برای انجام آن نیازمند مراجعه حضوری به ادارات مالیاتی یا سایر مراجع بودند از جمله پرداخت قبوض مالیاتی، دریافت گواهی نقل و انتقال موضوع ماده ۱۸۷ قانون مالیاتهای مستقیم، استعلام ممنوع الخروجی، استعلام بدهی مالیاتی، استعلام مالیات خریداران سکه و... نیز از طریق این درگاه ملی قابل ارائه به مردم است. مریدی با بیان اینکه این پنجره واحد روز به روز کامل یافته و خدمات مطلوبتری را به صورت الکترونیک به مودیان ارائه خواهد کرد، گفت: از جمله خدمات در دست طراحی می توان به مشاهده فرآیندهای رسیدگی و قطعیت، درخواست بخشودگی جرائم، درخواست تسطیب بدهی مالیاتی، درخواست ثبت و پیگیری اعتراض، ارسال اظهارنامه های مشاغل و مستغلات استیجاری و ارض، اعلام عدم فعالیت/تعطیلی/شروع به کار و یا تغییر کاربری، درخواست استرداد، درخواست رفع محدودیت تبصره ۴ ماده ۱۸۶ ق.م.م. درخواست ارسال اظهارنامه به بورس، درخواست تمکین برکه های مالیاتی و مشاهده مالیات تکلیفی پزشکان اشاره کرد که در آینده این خدمات به شکل موزری به مودیان محترم ارائه خواهد شد.

آستانه تبدیل شدن به یک نظام مالیاتی مدرن است که مالیات هوشمند (I.TAX) اصلی ترین مشخصه آن به شمار می رود. وی افزود: بستر سازی تسهیل، تسریع و توسعه خدمات الکترونیک به ذینفعان سازمان، ارائه اطلاعات مورد نیاز مودیان مالیاتی و عموم مردم از سوابق پرونده های مالیاتی، یکپارچه سازی اطلاعات مودیان در یک درگاه واحد، کاهش مراجعات حضوری مردم به سازمان، افزایش رضایت مندی مودیان و کاهش مصرف کاغذ، از مهمترین اهداف اجرای این پروژه ملی به شمار می رود. مریدی یادآور شد: این درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی MY.TAX.GOV.IR و با شعار «هر ایرانی یک مودی» همپنک آماده خدمات رسانی به مودیان مالیاتی می باشد. وی تصریح کرد: از طریق این پنجره واحد الکترونیک، حدود ۲۵ خدمت مالیاتی به عموم شهروندان و مودیان بطور متمرکز و به صورت الکترونیک ارائه می شود که از جمله این خدمات می توان به مشاهده پرونده های مالیاتی در بخش مالیات مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده، کار تابل ابلاغ الکترونیک، ارائه اظهارنامه های مالیاتی، رفع تعهدات ارزی و... اشاره کرد و همچنین سایر اقداماتی که



گروه خبر // امکان استعلام بدهی مالیاتی و ممنوع الخروجی از طریق این درگاه ملی برای عموم شهروندان فراهم می باشد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان با بیان این مطلب گفت: با الکترونیک شدن تمامی خدمات مالیاتی، ارتباط مودیان با ادارات مالیاتی به کمترین میزان کاهش می یابد و به تبع این امر، فساد اداری و هزینه های وصول مالیات نیز به شدت تقلیل می یابد. مریدی تاکید کرد: نظام مالیاتی کشور در

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

## کمبود آب در انتظار برخی روستاهای هرمزگان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین با اشاره به فرا رسیدن ماه مبارک رمضان بر اهتمام ویژه در اجرای برنامه های این ماه تاکید کرد و گفت: با اجرای برنامه های سازگار با کرونا بتوانیم شورش و تنشای ویژه در ماه رمضان داشته باشیم. در این جلسه همچنین حجت الاسلام والمسلمین لیخندان مشاور فرهنگی مدیرعامل آب فاضلاب هرمزگان گفت: خوشبختانه سال گذشته با تعامل و اهمیت دادن به کار فرهنگی موفق به کسب رتبه در ارزیابی دستگاه های نظارتی شدیم. وی با تاکید بر اقامه نماز افزود: ظهور و بروز تمام فعالیت های فرهنگی در نماز است و وقتی نماز پروتوتی داشته باشیم سایر فعالیت های فرهنگی نیز پوشش خواهد داد. همچنین عمار حیدری دبیر شورای فرهنگی و دینی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در این جلسه با قدردانی از همکاری ائمه جماعت آفا در سال گذشته، از برنامه ریزی برای برگزاری هرچه بهتر این برنامه ها در سالجاری بویژه ماه مبارک رمضان خبر داد. به گفته وی، شرکت آفا در برگزاری برنامه ها تابع سیاست های اتخاذ شده ستاد ملی مبارزه با کروناست و چنانچه محدودیت هایی در این زمینه در نظر گرفته شود، برنامه های فرهنگی بصورت آنلاین در دستور کار قرار خواهد گرفت.

بهینه آب را ضروری دانست و گفت: روحانیون بسا توجه به حضور مستمرشان در بین مردم می توانند واقعیت ها را با مردم در میان بگذارند و آنها را در مصرف بهینه آب تشویق کنند. وی در عین حال از همکاری مردم در شرایط سخت قدردانی کرد و گفت: هر زمان با مردم صادقانه موضوعی را در میان گذاشتیم همکاری های فراتر از انتظار داشتیم که امیدواریم در این برهه حساس نیز با در نظر گرفتن شرایط کم بارشی مثل همیشه همراهی لازم را داشته باشند.



از ظرفیت شیرین سازی آب دریا با مشکلات کمتری مواجه خواهند شد اما چالش اصلی ما تامین آب روستاهاست که تمام توان شرکت آب و فاضلاب در این زمینه به کار گرفته می شود تا بتوانیم آب مورد نیاز مردم را تامین کنیم. وی از ائمه جماعت شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بخواهر آشنایی بیشتر بر وضعیت تامین آب مناطق مختلف خواست، تا با مردم صحبت و شرایط پیش رو را برای آنها تشریح کنند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان فرهنگ سازی در مصرف

ادامه تیتیر یک مدیرعامل آفا با بیان اینکه خشک شدن چاه های تامین آب به منزله ششانه خالی کردن آب و فاضلاب از وظیفه اش نیست، ادامه داد، برای گذر از تنش آبی تابستان، جلسات متعدد مدیریت بحران برگزار شده و برنامه ریزی های لازم برای کاهش تاثیرگذاری کم آبی بر زندگی مردم بویژه آبرسانی سیار صورت گرفته است. به گفته قسیمی، در تابستان پیش رو، شهر بندرعباس و شهرستان خمیر به دلیل اقدامات سه سال اخیر و استفاده

## ۴۶ نفر از قضات و کارکنان نمونه دادگستری هرمزگان تجلیل شدند

فصل و هزمان بسا برگزاری همایش رؤسا و دادستان های حوزه های قضایی استان هرمزگان پس از ارزیابی دقیق و مستند عملکرد بخش های مختلف ، از همکاران قضایی و اداری نمونه با اهدای لوح تقدیر و درج در سوابق ارزشیابی ، قدردانی می شود. نمایان ذکر است؛ در

تقدیر و تشکر از کسانی است که با تمام وجود و علیرغم همه محدودیت ها ، متعهدانه به نظام مقدس اسلامی و ملت شریف ایران خدمت می کنند، اگرچه پاداش این مجاهدت ها و تلاش های صادقانه نزد خداوند متعال محفوظ است. علی صالحی تصریح کرد: قطعاً یکی از پایه های اساسی دستگاه قضایی ، منابع انسانی آن است و بدون تردید کارآمدی ، پویایی و نشاط سازمانی کارکنان قضایی و اداری ، موجب افزایش بهره وری ، تسهیل در جهت نیل به آرمان ها و ارتقای کیفیت خدمت رسانی به مراجعین خواهد شد. رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار داشت: ۳۱ آئیم در راستای سیاست های کلان قوه قضاییه و اهداف و برنامه های دادگستری استان به منظور شناسایی قضات و کارکنان نمونه تدوین شده است. وی همچنین یادآور شد: در پایان هر

گروه خبر // طی مراسمی با حضور رئیس کل دادگستری هرمزگان از ۴۶ نفر از قضات و کارکنان نمونه دستگاه قضایی استان تجلیل شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی مراسمی با حضور علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، از قضات و کارمندان نمونه حوزه های قضایی استان که در رسیدگی به امور محوله، تکریم ارباب رجوع و ارتقای جایگاه دستگاه قضایی عملکرد مطلوبی داشته اند ، تقدیر شد. رئیس کل دادگستری استان در این مراسم خاطر نشان کرد: معرفی قضات و کارمندان نمونه در کنار برخورد جدی با متخلفین از جمله سیاست های راهبردی است که با عنایت به منویات ریاست محترم قوه قضاییه در دوره تحول قضایی مورد توجه ویژه قرار گرفته است. وی در ادامه افزود: این مراسم به منظور






## برادر ارجمند جناب آقای مهندس کهوری

### مدیر عامل محترم شرکت برق منطقه ای استان هرمزگان

مدیریت در نظام جمهوری اسلامی ایران افتخار بزرگی است که پروردگار متعال آن را بر عهده کسانی قرار داده که با عمل خالصانه خویش در مسیر خشنودی و رضایت مردم گام بر می دارند. اکنون که به افتخار بازنشستگی نایل آمده اید بدین وسیله مراتب سپاس و قدردانی خویش را از تلاش های بی وقفه و همکاری و حمایت های صمیمانه شما با بخش خصوصی و خدمات رسانی مطلوب به تولید کنندگان در طول بیش از ۱۰ سال عمر مدیریتی جنابعالی را به عمل آورده و از درگاه خداوند متعال، سلامتی، سعادت و توفیق روزافزون جنابعالی و خانواده گرانتقدیرتان را در تمام مراحل زندگی مسالت می نمایم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس













چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰

۲۴ شعبان ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۷۰

■ خبری ■

### یکهزار و ۱۵۰ کارت بازرگانی در قشم صادر شد

■ سرویس شهرستان// سرویس مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم گفت: از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۹ بیش از یک‌هزار و ۱۵۰ کارت بازرگانی در قشم برای فعالان اقتصادی صادر و سه هزار و ۶۸۷ کارت بازرگانی تمدید شد. هرمز امیری افزود: همچنین در این مدت تعداد ۷۳ عدد از کارت‌های بازرگانی مربوط به فعالان حوزه تجارت در منطقه آزاد قشم باطل شد.وی ادامه داد: به علت شیوع ویروس کرونا بیشترین آمار ابطال و کمترین آمار صدور کارت بازرگانی در سال ۱۳۹۹ به ثبت رسیده است.مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: از تیرماه سال گذشته کارت‌های بازرگانی هوشمند طراحی و در اختیار متقاضیان و تمدیدکنندگان کارت بازرگانی و دفترچه‌های قدیمی قرار گرفت.وی افزود: کارت‌های بازرگانی صادر شده در منطقه آزاد قشم مربوط به سه شاخه تولیدی، خدماتی و تجاری است.امیری ادامه داد: بیشترین حجم ثبت سفارش برای واردات کالا مربوط به مواد اولیه و ماشین آلات مورد نیاز اولیه و ماشین آلات مورد نیاز شرکت‌های تولیدی و واحدهای صنعتی باعث حرکت رو به جلو و ایجاد فرصت‌های جدید شغلی در این منطقه شده است.جزیره قشم با مساحت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر در سال‌های ۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ با تصمیم دولت به ۲ بخش منطقه آزاد با مساحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی با مساحت یک هزار و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم شد.پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی بیشتر به منطقه، جذب سرمایه‌های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات و کسب درآمدهای ارزی از جمله هدف‌های ایجاد منطقه آزاد قشم است.شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

### خرید تضمینی پیمان در توکهور و هشتبندی

■ محسن نرجیری سرویس شهرستان// تاکنون بیش از چهار هزار و هفتصد تن نیاز از کشاورزان بخش توکهور و هشتبندی، تضمینی خریداری شده است.به گزارش خبرنگار دریا، خرید تضمینی نیاز از اواخر اسفند پارسال شروع شده است و تا پایان اردیبهشت ادامه دارد.بخشدار توکهور پیش‌بینی کرد تا پایان اردیبهشت ماه بیش از ۱۰۰ هزارتن محصول برداشت شود. نصرالله رئیسی افزود: برای تسهیل خرید و رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی یک باسکول دیگر به ظرفیت مرکز خرید اضافه شده است.سطح زیر کشت محصولات سبزی و صیفی دربخش توکهور و هشتبندی ۱۱ هزار هکتار است که ۲ هزار هکتار آن به کشت نیاز اختصاص دارد.

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول

شرکت تعاونی مسکن کارکنان گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس – شماره ثبت : ۱۸۶۹

**جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس راس ساعت ۱۴/۳/۳۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۰ در محل مجتمع ۶۰ واحدی گل‌گندمه،آدرس بندرعباس –امیرآباد –کوچه‌عمار یک تشکیل می گردد.**لذا ذ کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یاد دفتر چه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند ویا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایند . ضمناً به اطلاع می رسانند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ، تعداد آراء و کالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود اعضاء متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۲/۱۶ در محل فوق الذکر ( واقع در امیر آباد – پروژه گل گندم) حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت ، بر که ورود به مجمع را دریافت دارند.

### دستور جلسه:

- ۱- گزارش هیئت مدیره در مورد عملکرد و نظارت سال مالی ۹۹
- ۲- گزارش بازرس در مورد عملکرد و نظارت سال مالی ۹۹
- ۳- طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به سال ۹۹
- ۴- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای سال ۱۴۰۰
- ۵- تصمیم گیری در خصوص نحوه اخذ تعهد و ضمانت از اعضایی که سند آنها صادر شده لکن وجوء بدهی خود را کامل پرداخت ننموده اند .
- ۶- تصمیم گیری در خصوص نحوه اخذ ضمانت های مالی از اعضاء مربوط به هزینه های ناشخص آتی من جمله دارائی تامین اجتماعی – کلیه ارگان ها و ادارات و موسسات و اشخاص – سُرکتها و سایر
- ۷- تصمیم گیری در خصوص هزینه اخذ سند
- ۸- تصمیم گیری و تصویب عضویت در اتحادیه تعاونی های مسکن کارمندی یا دولت
- ۹- تصمیم گیری و تصویب افزایش سرمایه شرکت تعاونی

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸

## تعاونی مسکن کارکنان گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس



## شهرستان

# بررسی مسیر تجاری تنگ دالان در بندر خمیر



گروه گزارش // مسیره‌های تجاری در جنوب ایران و شهرستان کنونی بندرخمیر در بستر زمان، عامل ایجاد ثروت، یکجانشینی و تمدن گردیده است.

گروه گزارش // مسیره‌های تجاری در جنوب ایران و شهرستان کنونی بندرخمیر در بستر زمان، عامل ایجاد ثروت، یکجانشینی و تمدن گردیده است.

بل لایتان که بسر رودخانه کل در دوره صفویه احداث گردیده و هنوز هم آثار زیادی از آن باقی مانده و بزرگترین بل تاریخی ایران می باشد، به خوبی نشان می دهد که مسیره‌های تاریخی که از جزیره هرموز و بعدها بندرعباس شروع شده و به سمت ابالت فارس و اصفهان در عنوان مرکز صفویه امتداد پیدا می نمود، تا چه اندازه دارای اهمیت بوده است. ممکن است خود شهر بندرخمیر در گذشته بیشتر از طریق مسیر بل و غسار و راه دریایی به بندرلنگه متصل می گردیده است. اما مسیر تجاری اصلی از منطقه کهورستان در شهرستان کنونی بندرخمیر که یک منطقه آباد و حاصلخیز بود، عبور می نمود. حتی پیش از دوره صفویه نیز ملوک هرموز توانسته بودند، کالا را از بندر و به دنبال آن جزیره هرموز به شهرهای بزرگ ایران منتقل نمایند. نظر می رسد در مورد نقش ملوک هرموز در تبادل کالا و حمایت از مسیره‌های تجاری از جمله در شهرستان بندرخمیر مطالب کمتری عنوان گردیده است. ملوک هرموز دارای شبکه تجاری در بیشتر مناطق شمالی و جنوبی خلیج فارس بودند و به همین دلیل از مسیره‌های تجاری به خوبی استفاده نموده و در احیای آن ها نیز کوشا بودند و مسیره‌های تجاری در شهرستان بندرخمیر هم از این امر مستثنی نبود. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست و بر تلاش این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به مسیر تجاری تنگ دالان در شهرستان بندرخمیر پرداخته و نشان دهد که این مسیر تجاری به چه صورت بر اقتصاد این بندر و شهرستان تاثیر داشته است. دشت وسیع و حاصلخیز کهورستان که بین کوه های ممتد از دو سوی شمال و جنوب قرار دارد، دارای کشاورزی خوبی از گذشته تا کنون است جزو شهرستان بندرخمیر می باشد. مهاجرت های زیادی از کهورستان به بندرخمیر و مناطق اطراف از گذشته تا کنون صورت گرفته است. کهورستان همواره در مسیره‌های تجاری بوده و در حال حاضر نیز این چنین است. کاروانسراها و برکه های تاریخی متعددی در کهورستان وجود دارد که قدمت بسیاری از آن ها از دوره صفویه می ششند و جاربایانی نیز در سیلاب غرق

به بعد می رسد و دارای معماری جالب توجهی هستند. سفرنامه نویسانی که از دوره صفویه به بعد مسیر جزیره هرموز به لار، شیراز و اصفهان را طی نموده اند، همواره از کاروانسراهای متعدد در ناحیه کهورستان در شهرستان بندرخمیر و چگونگی سفر از آن مسیر مطالبی را نگاشته اند. بسیاری از آن کاروانسراها و بناهای تاریخی در حال حاضر از بین رفته اند، اما در سطور برخی از سفرنامه های دوره صفویه از این آثار نام برده شده است. معمولا از شتر، قاطر و الاغ برای حمل پار استفاده می گردید. اگر به بل لایتان و ساختار شهرستان بندرخمیر عم از کاروانسراهای تقی خانی و غیره دارد. بسا یک راه بله که در بخش جنوبی ساختمان است، می توان بر بالای ساختمان رفته و به خوبی بر فضای اطراف مسلط بود. تنگ دالان و احیا و مرمت آثار تاریخی آن و ایجاد مسیر مناسب برای رسیدن به آثار تاریخی نقش بی بدیلی در گردشگری فرهنگی شهرستان بندرخمیر خواهد داشت. گردشگران می توانند با اقامت در بندرخمیر و هتل و بومگردی های آن فاصله یک ساعته تا تنگ دالان را بیامیند و از آثار تاریخی آن دیدن نمایند. از آنجایی که سیاحتن خارجی زیادی این مسیر را بیوده و در ارتباط با آن مطالبی مطرح نموده اند، هر ساله گردشگران خارجی نیز به تنگ دالان آمده و در هتل کسری در بندرخمیر اقامت می نمایند. در حال حاضر راهنمایان محلی و به ویژه

می شدند. از سوی دیگر مواردی بیش می آمد که آن به گردشگران کمک می نمایند تا تنگ دالان را دیدن نمایند. مسئول میراث فرهنگی بندرخمیر نیز همکاری لازم با گردشگران برای بازدید از تنگ دالان دارد. مسیر تاریخی که از جزیره هرموز و هرمز قدیم شروع شده و از طریق بل لایتان و یا سایر بل هایی که بر رودخانه کل بوده در صحرای حاصلخیز کهورستان تداوم پیدا نموده وارد تنگ دالان شده و از تنگ دالان به ناحیه جهانگیریه تاز یکسو و لار و استان فارس و در نهایت اصفهان از سوی دیگر منتهی می گردید. از جمله مسیره‌ها و شاهراه‌های تجاری بود که کرانه های خلیج فارس را به بسکرانه ها و در نهایت مرکز کشور در دوره صفویه متصل می نمود. کاروانسراهای بزرگ با مهندسی خاص با سقف های گنبدی و برکه های ساروجی و گاها وجود جاه در کنار کاروانسراها نشان از آن دارد که یک طرح دولتی و سازماندهی مشخص در ساخت این کاروانسراها دخالت داشته است. راهداری ها بر امور این کاروانسراها نظارت داشته و از کاروانسراها مبالغی را نیز دریافت می نمودند. هر کاروانسرا یک مدیر محلی داشت و کارهای مرمت این کاروانسراها را انجام داده بابت اقامت کاروان ها نیز ممکن بود میبائی دریافت گردد و یا هم همان هزینه راهداری شامل کاروان سرا و اقامت در آن جا هم می شد. دشت بزرگ کهورستان که در نهایت به تنگ دالان می

رئیس شورای روستای تنگ دالان به همراه دهیار آن به گردشگران کمک می نمایند تا تنگ دالان را دیدن نمایند. مسئول میراث فرهنگی بندرخمیر نیز همکاری لازم با گردشگران برای بازدید از تنگ دالان دارد. مسیر تاریخی که از جزیره هرموز و هرمز قدیم شروع شده و از طریق بل لایتان و یا سایر بل هایی که بر رودخانه کل بوده در صحرای حاصلخیز کهورستان تداوم پیدا نموده وارد تنگ دالان شده و از تنگ دالان به ناحیه جهانگیریه تاز یکسو و لار و استان فارس و در نهایت اصفهان از سوی دیگر منتهی می گردید. از جمله مسیره‌ها و شاهراه‌های تجاری بود که کرانه های خلیج فارس را به بسکرانه ها و در نهایت مرکز کشور در دوره صفویه متصل می نمود. کاروانسراهای بزرگ با مهندسی خاص با سقف های گنبدی و برکه های ساروجی و گاها وجود جاه در کنار کاروانسراها نشان از آن دارد که یک طرح دولتی و سازماندهی مشخص در ساخت این کاروانسراها دخالت داشته است. راهداری ها بر امور این کاروانسراها نظارت داشته و از کاروانسراها مبالغی را نیز دریافت می نمودند. هر کاروانسرا یک مدیر محلی داشت و کارهای مرمت این کاروانسراها را انجام داده بابت اقامت کاروان ها نیز ممکن بود میبائی دریافت گردد و یا هم همان هزینه راهداری شامل کاروان سرا و اقامت در آن جا هم می شد. دشت بزرگ کهورستان که در نهایت به تنگ دالان می

## فراخوان ارزیابی کیفی (۴-۱۴۰۰)

( موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

**اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان** در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی پروژه تکمیل رینگ جزیره لارک بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بر گزار نماید.

نام پروژه	شهرستان	برآورد اولیه بر اساس فهرست بها راه و باند سال ۱۴۰۰ (ریال)	مدت اجرای پروژه
تکمیل رینگ جزیره لارک	قشم	۱۶۰ میلیارد ریال	۲۴ ماه

- ۱- نوع فراخوان: فراخوان ارزیابی کیفی جهت تهیه لیست کوتاه
- ۲- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان
- ۳- موضوع فراخوان: اجرای عملیات تکمیل رینگ جزیره لارک شامل: اجرای عملیات زیرسازی و آسفالت و سایر آیتم های مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی .
- ۴- زمان و محل توزیع /فروش – زمان شروع توزیع اسناد ارزیابی: روز پنجشنبه مورخ ۱۹/۰۱/۱۴۰۰ ساعت ۱۴
- ۵- زمان پایان توزیع اسناد ارزیابی: روز پنجشنبه مورخ ۲۶/۰۱/۱۴۰۰ ساعت ۱۴
- ۵- محل دریافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ایران ) انجام می گردد.
- ۶- مهلت تحویل اسناد از سوی مناقصه گران: سایت تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ایران )
- ۷- مهلت و زمان تسلیم اسناد ارزیابی: روز یکشنبه مورخ ۱۲/۰۲/۱۴۰۰ ساعت ۱۴
- ۷- موارد الزامی و مهم: الف- ارائه حسابرسی بروز شده و گواهی صلاحیت ایمنی الزامی است. ب- ارائه درخواست کتبی اعلام آمادگی جهت شرکت در ارزیابی تا موعد مقرر دریافت اسناد ارزیابی به آدرس قید شده در بند ۹ الزامی است .
- ۸- شرایط مناقصه گران: داشتن شخصیت حقوقی (ب)- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات (پ)- داشتن ظرفیت خالی (د) داشتن حداقل رتبه ۳ راه و ترابری
- ۹- تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳/۰۲/۱۴۰۰ در محل ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان به آدرس: بندرعباس – بلوار امام خمینی – جنب ناحیه انتظامی – ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید:

شناسه آگهی: ۱۱۱۹۸۱۶

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

## اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

## در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم

روابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان





